124, §4º, da Lei nº 6.404/1976, conf orme alterada (“Lei das S.A.”). 4. MESA: Presidente: Sr. Leonardo Serpa. 
Secretário: Sr. Eduardo Bechara. 5. ORDEM DO DIA: Examinar, discutir e votar a respeito da seguinte ordem do 
dia: (i) a redução do capital social da Companhia, no valor de R$ 12.835.000,00 (doze milhões e oitocentos e trinta 
e cinco mil reais), para a restituição de capital ao único acionista, por considerá-lo excessivo; (ii) alterar o artigo 5º 
do Estatuto Social da Companhia em razão das deliberações acima; (iii) alterar o montate disponível como reserva 
legal; (iv) deliberar sobre a distribuição de dividendos da Companhia;

[...]

discussão das matérias constantes da ordem do dia, a Acionista da Companhia deliberou o quanto segue: 6.1 
Aprovar a redução do capital social da Companhia, com o cancelamento de ações, o qual se encontra totalmente 
subscrito e integralizado, por julga-lo excessivo, nos termos do arti 173 da Lei das S.A, de R$ 16.416.200,00 
(dezesseis milhões e quatrocentos e dezesseis mil e duzentos reais) para R$ 3.581.200,00 (três milhões e 
quinhentos e oitenta e um mil e duzentos reais), resultando em uma redução de R$ 12.835.000,00 (doze milhões 
e oitocentos e trinta e cinco mil reais). O montante reduzido neste item será restituido ao único Acionista da 
Companhia em moeda corrente nacional. 6.2 Nos termos do artigo 174, § 1º, da Lei das S.A., durante o prazo 
de 60 (sessenta) dias contados da data de publicação da presente ata, eventuais credores quirografários por títulos

[...]

debêntures emitidas pela Companhia em circulação, de modo que não será necessária a aprovação de 
debenturistas prevista no art. 174, §3º da Lei das S.A. 6.6 Em virtude das deliberações acima tomadas no item 6.1 
acima o capital social da Companhia passou dos atuais R$ 16.416.200,00 (dezesseis milhões e quatrocentos e 
dezesseis mil e duzentos reais), representado por 16.416.200 (dezesseis milhões e quatrocentos e dezesseis mil 
e duzentos) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, para R$ 3.581.200,00 (três milhões e quinhentos 
e oitenta e um mil e duzentos reais), representado por 3.581.200 (três milhões e quinhentos e oitenta e um mil e 
duzentos) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, uma redução de R$ 12.835.000,00 (doze milhões e 
oitocentos e trinta e cinco mil reais), com o cancelamento de 12.835.000 (doze milhões e oitocentos e trinta e cinco 
mil) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. Em razão destas deliberações, o caput do artigo 5º do 
estatuto social da Companhia passa a vigorar com a seguinte nova redação: “ARTIGO 5º - O capital social da 
Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é R$ R$ 3.581.200,00 (três milhões e quinhentos e oitenta e um 
mil e duzentos reais) representado por 3.581.200 (três milhões e quinhentos e oitenta e um mil e duzentos) ações, 
sendo todas ordinárias nominativas e sem valor nominal.” 6.7 Aprovar a diminuição do montate da reserva legal 
da Companhia, acompanhando a redução do capital social, para R$ 716.240,00 (setecentos e dezesseis mil e 
duzentos e quarenta reais). 6.8 Aprovar o distribuição de dividendos para o Acionista da Companhia no valor de 
R$ 3.091.788,89 (três milhões e noventa e um mil e setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos). 
6.9 A Companhia altera o Jornal para publicação de seus atos societários para o “Diário de Notícias”. 6.10 A 
autorizar os diretores da Companhia a praticarem todos os atos necessários para o cumprimento das disposições